
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Požární bezpečnost s.r.o., Královský Vršek 42, 586 01 Jihlava, IČ: 27660940, DIČ: CZ27660940, KB Jihlava, č.ú.: 86-2780610297/0100 

Společnost Požární bezpečnost s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 49762. 
středisko JIHLAVA – Královský Vršek 42, 586 01 Jihlava, tel. 567 304 242, info 606 934 924, jihlava@vyzbrojna.cz 

Jihlava – Nové Město na Moravě – Havlíčkův Brod – Praha – Plzeň – Hradec Králové – Zlín – Opava 
www.VYZBROJNA.cz 

ČSN EN 15090 
Obuv pro hasiče  
Tato evropská norma stanoví minimální požadavky a metody zkoušení tří typů provedení obuvi pro hasiče, 
používané při hašení požárů, pro všeobecné záchranářské práce, vyprošťování z plamenů a havárie 
nebezpečných materiálů. Účelem této normy je poskytnout minimální požadavky a metody pro zkoušení 
této obuvi. Přílohy uvádějí příklad pokynů a úvah pro provádění posouzení rizika a kritéria pro posouzení 
stavu obuvi pro hasiče. Tato norma se netýká speciálních osobních ochranných prostředků používaných 
ve vysoce rizikových situacích. 
 
Tři typy obuvi: 
Typ 1 
Obuv vhodná pro vnější provoz, lesní požáry; žádná ochrana proti propíchnutí, žádná ochrana prstů, 
žádná ochrana proti chemickým rizikům. Obuv vhodná pro všeobecné záchrany, hašení požárů 
s rostlinným palivem, jako jsou lesy, keře, plodiny a tráva.  
Typ 2 
Obuv vhodná pro všechny hasičské a záchranné operace, kde je vyžadována ochrana proti propíchnutí 
a ochrana prstů, ale žádná ochrana proti chemickým rizikům. Obuv vhodná pro hašení požárů, kontrolu 
stability konstrukcí a budov, vozidel, lodí a konstrukcí zasahujících do požárů nebo nouzových situací.  
Typ 3 
Obuv vhodná pro všechny hasičské a záchranné operace, kde je vyžadována ochrana proti propíchnutí 
a ochrana prstů, včetně ochrany proti chemickým rizikům . Obuv vhodná pro nouzové situace, při nichž 
dochází k úniku, i potenciálnímu, nebezpečných chemikálií do životního prostředí, které mohou 
způsobit ztrátu lidského života, zranění osob nebo poškození zařízení a životního prostředí . 
Vhodné také pro hasičskou záchrannou službu, hašení požáru a konsolidaci konstrukcí v letadlech, 
budovách, uzavřených konstrukcích, vozidlech, lodích nebo podobných konstrukcích, které jsou 
součástí požáru nebo nouzové situace (platí pouze pro obuv třídy II vyrobenou výhradně z pryže nebo 
polymeru). 


